ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:           /QĐ-UBND                    Ia H’Drai, ngày     tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai -

Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện Ia H’Drai

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai năm 2013; Luật Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều năm 2020;

Căn cứ Luật Quốc phòng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ về phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy

định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 320/TTr-PNN&PTNT ngày 14/9/2023 và đề nghị của Trưởng phòng Nội

vụ huyện tại Tờ trình số 315/TTr-PNV ngày 20/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự huyện Ia H’Drai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy) thành phần gồm:

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (phụ

trách Lĩnh vực kinh tế);

3. Các Phó Trưởng ban:

- Chỉ Huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Trưởng Công an huyện;

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

4. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo là Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng

Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện; Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Phòng

Tài nguyên và Môi trường; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Tài

 2

chính - Kế hoạch; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Nội vụ; Trung tâm Văn hóa -

Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã.

5. Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp sau tham gia Ban Chỉ huy với tư cách là Ủy viên:

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Huyện đoàn; Hội Liên hiệp phụ

nữ huyện; Hội Chữ thập đỏ huyện; Trung tâm Y tế huyện; Hạt Kiểm lâm huyện;

Đồn trưởng các Đồn Biên phòng: Sê San, Hồ Le, Sa Thầy, Ia Đal, Ia Dom; Điện

lực thành phố Kon Tum - Tổ phụ trách tại huyện; Chi nhánh Viễn thông Ia H’Drai;

Công ty TNHH MTV 78; Công ty TNHH MTV Cao su Chư Mom Ray; Chi nhánh

716 - Binh đoàn 15; Công ty Cổ phần Cao su Sa Thầy; Công ty Cổ phần Đầu tư

Phát triển Duy Tân; Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển điện Sê San 3; Công ty

Cổ phần Đầu tư Phát triển điện Sê San 3A; Công ty Phát triển thủy điện Sê San 4;

Công ty Cổ phần thủy điện Sê San 4A.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ huy

1. Tổ chức, hoạt động:

a) Ban Chỉ huy có con dấu, tài khoản riêng để hoạt động theo quy định của

Pháp luật. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy do ngân sách nhà nước đảm bảo

theo quy định.

b) Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của Ban Chỉ huy

và sử dụng bộ máy, con dấu của cơ quan, đơn vị nơi công tác để điều hành hoạt

động theo lĩnh vực được phân công.

c) Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy được đặt tại Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn. Văn phòng Ban Chỉ huy được sử dụng con dấu, tài khoản của

Ban Chỉ huy để thực hiện nhiệm vụ, liên hệ công tác theo phân công hoặc được sự

ủy quyền của Trưởng ban.

d) Ban Chỉ huy Quân sự huyện là cơ quan thường trực về tìm kiếm cứu hộ,

cứu nạn và phòng thủ dân sự.

đ) Công an huyện là cơ quan thường trực về tìm kiếm cứu nạn, cứu sập và

cháy, nổ.

e) Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan thường trực về

phòng, chống thiên tai.

g) Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy chủ trì, phối hợp với các thành viên

tham mưu Trưởng ban ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy.

h) Các thành viên Ban Chỉ huy hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

2. Nhiệm vụ: Giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ huy, điều hành hoạt động

phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn huyện;

tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 8 Nghị định 30/2017/NĐ-CP

ngày 21 tháng 03 năm 2017 của Chính phủ quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự

cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; Khoản 4, Điều 21 Nghị định số 160/2018/NĐ-

CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

 3

điều của Luật Phòng, chống thiên tai; Khoản 4, Điều 24 Nghị định số 02/2019/NĐ-

CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Chính phủ về Phòng thủ dân sự và các quy

định khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 234/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai về

việc thành lập Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và phòng

thủ dân sự huyện Ia H’Drai.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện; Chỉ

Huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Trưởng Công an huyện; Trưởng phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng phòng Nội vụ; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);

- Ban CH PCTT,TKCN và PTDS tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Lưu VT-LT.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2023-09-22T14:26:59+0700
	Võ Anh Tuấn

		2023-09-23T16:01:36+0700

		2023-09-23T16:01:36+0700

		2023-09-23T16:01:36+0700

		2023-09-23T16:01:36+0700